
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 1299

Об установлении публичного сервитута 

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Московской  области
№  23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь Уставом  Администрации Одинцовского городского округа Московской
области, сводным заключением Министерства имущественных отношений Московской
области (№  № 44-З (пункт 212) от  29.03.2022), учитывая заявление  Муниципального
казенного  учреждения  "Корпорация  развития  Одинцовского  городского  округа
Московской  области"  (ОГРН 1155032006238,  ИНН 5032207053,  адрес  юридического
лица: 143003, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Бирюзова, д. 15) № P001-
0502082997-57260991 от 11.03.2022, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут сроком на Бессрочно  в отношении земельных
участков согласно приложению к настоящему постановлению, расположенных в границах
Администрации  Одинцовского  городского  округа  Московской  области,  в  пользу
неограниченного круга лиц, в целях  прохода или проезда через земельный участок, в том
числе  в  целях  обеспечения  свободного  доступа  граждан  к  водному  объекту  общего
пользования и его береговой полосе.

2. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 (Пяти) рабочих дней
направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области настоящее Постановление, для внесения в Единый
государственный  реестр  недвижимости  сведений  об  ограничениях  на  земельный
участок, указанный в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Администрации  опубликовать  настоящее  Постановление  в  официальных
средствах массовой информации  и разместить на официальном информационном сайте
Администрации Одинцовского городского округа Московской области.



4. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
014240F7D1E778F681EB11F4BD6C4BC69E

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 26.05.2021 по
26.05.2022

А.Р. Иванов



Приложение 
к Постановлению

от 01.04.2022 № 1299

№ Кадастровый номер
земельного участка

Площадь Категория земельного
участка

Вид разрешенного
использования

Адрес

1 2 3 4 5 6

1 50:20:0070752:1228 3257+/-16 земли населённых пунктов для индивидуального 
жилищного строительства

Московская область, 
Одинцовский район, в районе 
д.Петелино

2 50:20:0070752:90 4952 земли населённых пунктов для жилищного строительства Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Московская, р-
н Одинцовский, с/о Часцовский,
д. Петелино

3 50:20:0070752:88 4984 земли населённых пунктов для жилищного строительства Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Московская, р-
н Одинцовский, с/о Часцовский,
д. Петелино

4 50:20:0070752:87 4974 земли населённых пунктов для жилищного строительства Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Московская, р-
н Одинцовский, с/о Часцовский,



№ Кадастровый номер
земельного участка

Площадь Категория земельного
участка

Вид разрешенного
использования

Адрес

1 2 3 4 5 6

д. Петелино

5 50:20:0070752:83 4876 земли населённых пунктов для жилищного строительства Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. почтовый адрес 
ориентира: обл. Московская, р-
н Одинцовский, с/о Часцовский,
д. Петелино



Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Местоположение: Московская область, Одинцовский район, в районе д.Петелино.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут:50:20:0070752:1228 на площади 1348 кв.м., 50:20:0070752:90 на площади 106 кв.м., 50:20:0070752:88 на площади 469 кв.м., 
50:20:0070752:87 на площади 195 кв.м., 50:20:0070752:83 на площади 806 кв.м., 
Система координат МСК-50 Зона-2

Чертеж № 1

Масштаб 1:2 200

Условные обозначения:

- Границы публичного сервитута

- Кадастровые границы

- Характерные точки границ публичного сервитута

- кадастровые номера кварталов и участков

Геоданные
Имя

точки
X, м Y, м

:ЗУ1

н1 452 848,94 2 147 569,02

н2 452 850,85 2 147 576,28

н3 452 766,00 2 147 597,38

н4 452 746,21 2 147 600,63

н5 452 667,82 2 147 588,28

н6 452 635,55 2 147 585,28

н7 452 615,80 2 147 584,71

н8 452 592,57 2 147 584,01

н9 452 520,72 2 147 581,87

н10 452 503,03 2 147 574,18

н11 452 498,22 2 147 563,07

н12 452 506,12 2 147 563,14

н13 452 510,68 2 147 568,42

н14 452 520,37 2 147 573,14

н15 452 593,01 2 147 575,93

н16 452 618,58 2 147 576,91

н17 452 635,83 2 147 577,57

н18 452 671,67 2 147 581,37

н19 452 679,78 2 147 582,45

н20 452 717,29 2 147 587,43

н21 452 745,60 2 147 590,78

н23 452 764,98 2 147 588,99

н1 452 848,94 2 147 569,02


